

Botjek A/S
Erhvervsbyvej 13, st.
8700 Horsens
CVR-nr. 30711602

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.05.2019

Dirigent

Navn: Carl Erik Skovgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Bestyrelse

Jørgen Meyer , formand

Lars Højris Nielsen

Martin Helbo Håkonsson

Tom Erling Skovbon

Steen Bøgelund

Direktion

Brian Slot

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er, med basis i en landsdækkende organisation af selskaber, at indgå aftaler og formidle opgaver på vegne af aktionærerne inden for byggeteknisk rådgivning, herunder udarbejdelse af tilstandsrapporter, energimærkning og lignende beslægtede opgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Botjek a/s er en partnerejet frivillig kæde med en stærk lokal forankring og afdelinger i hele landet, som beskæftiger sig med bygge- og energiteknisk rådgivning. Selskabets hovedkontor er beliggende i Horsens sammen med kædens datterselskaber Botjek Eltjek ApS Og EK-PRO ApS. Botjek a/s varetager kædens overordnede ledelse og udvikling på landsplan, herunder salgs og markedsføringsaktiviteter, kvalitet, IT-udvikling, kundeservice, økonomi mv.

I året har selskabet fortsat arbejdet under den vedtagne strategi, særligt i forhold til Botjeks markeds-mæssige forhold. Dette har betydet en betragtelig styrkelse af Botjeks kundeforhold – både inden for B2C- og B2B-segmentet, hvorfor selskabet har set øget opgavetilgang. En udvikling, som selskabet forventer vil fortsætte i kommende regnskabsår, herunder via en række nye produktudviklinger, som er iværksat i året.

Kvalitetsområdet har haft fortsat stor fokus med indførelse af en række ændringer, nye IT-systemer samt standardiseringer for at sikre en fortsat homogen leverance på landsplan. Dette har resulteret i et stadigt historisk lavt antal af skades- samt regressager for året inden for blandt andet arbejdet med tilstandsrapporter, energimærkning samt eleftersyn.

Selskabets målsætninger for kundetilfredshed samt leverancemål indfries ligeledes for året, hvilket særligt den fortsatte digitalisering har bidraget hertil. Det være sig blandt andet digitalisering af administrative processer samt en betragtelig videreudvikling af selskabets mobile værktøjer og programmer til selve produktudførelsen. Selskabet har endvidere deltaget aktivt i de igangværende revisioner af såvel Huseftersynsordningen samt Energimærkningsordningen, hvilket forventes at fortsætte i kommende år

Botjek a/s er kædens hovedkontor og drives som et non-profit shared service center for de enkelte Botjek-afdelinger, hvilket på baggrund af interne afregninger afspejles i bruttofortjenesten. Periodens resultat udviser et overskud på 98 t.kr., som ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Bestyrelsen og direktionen agter i 2019 at fortsætte implementeringen af den vedtagne strategi. Dette blandt andet gennem nyansættelser inden for markedsføring, salg og IT-udvikling, som skal sikre et fortsat fokus på optimering og digitalisering af driften samt i forhold til markedet og selskabets kunder.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.015.429	7.876
Personaleomkostninger	1	(4.478.572)	(5.206)
Af- og nedskrivninger		<u>(502.119)</u>	<u>(2.822)</u>
Driftsresultat		34.738	(152)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		51.816	213
Andre finansielle indtægter		44.055	59
Andre finansielle omkostninger		<u>(24.463)</u>	<u>(73)</u>
Resultat før skat		106.146	47
Skat af årets resultat	2	<u>(8.446)</u>	<u>32</u>
Årets resultat		<u>97.700</u>	<u>79</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		(388.489)	(1.706)
Overført resultat		<u>486.189</u>	<u>1.785</u>
		<u>97.700</u>	<u>79</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	498
Immaterielle anlægsaktiver	3	0	498
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.372	5
Materielle anlægsaktiver	4	1.372	5
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.233.060	1.181
Deposita		81.250	81
Andre tilgodehavender		426.444	536
Finansielle anlægsaktiver	5	1.740.754	1.798
Anlægsaktiver		1.742.126	2.301
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.252.078	1.288
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		191.040	498
Udskudt skat		120.802	131
Andre tilgodehavender		315.867	108
Periodeafgrænsningsposter		64.100	113
Tilgodehavender		1.943.887	2.138
Likvide beholdninger		1.279.129	1.354
Omsætningsaktiver		3.223.016	3.492
Aktiver		4.965.142	5.793

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500
Reserve for udviklingsomkostninger		0	388
Overført overskud eller underskud		<u>840.059</u>	<u>354</u>
Egenkapital		<u>2.340.059</u>	<u>2.242</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	595
Bankgæld		9	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.607.250	1.688
Gæld til tilknyttede virksomheder		311.723	315
Anden gæld		<u>706.101</u>	<u>953</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.625.083</u>	<u>3.551</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.625.083</u>	<u>3.551</u>
Passiver		<u>4.965.142</u>	<u>5.793</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	388.489	353.870	2.242.359
Årets resultat	0	(388.489)	486.189	97.700
Egenkapital ultimo	1.500.000	0	840.059	2.340.059

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.780.849	4.356
Pensioner	454.459	531
Andre omkostninger til social sikring	52.337	60
Andre personaleomkostninger	190.927	259
	4.478.572	5.206
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	7

	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	9.977	(25)
Refusion i sambeskatning	(1.531)	(7)
	8.446	(32)

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
	kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.302.866
Kostpris ultimo	3.302.866
Af- og nedskrivninger primo	(2.804.803)
Årets afskrivninger	(498.063)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.302.866)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter udvikling af platformen TR-PRO. Platformen anvendes af Botjek-partnerne til brug for udarbejdelse af tilstandsrapporter. TR-PRO videreudvikles løbende.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	415.370
Kostpris ultimo	415.370
Af- og nedskrivninger primo	(409.942)
Årets afskrivninger	(4.056)
Af- og nedskrivninger ultimo	(413.998)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.372

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.058.670	81.250	536.444
Afgange	0	0	(110.000)
Kostpris ultimo	2.058.670	81.250	426.444
Opskrivninger primo	(878.756)	0	0
Andel af årets resultat	53.146	0	0
Opskrivninger ultimo	(825.610)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.233.060	81.250	426.444

6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingforpligtelse vedrørende en bil i perioden frem til 30.06.2021 med en samlet forpligtelse på 177 t.kr.

Der er afgivet solidarisk hæftelse for indgåede leasingaftaler i Botjek-regi. Restgælden pr. 31.12.2018 udgør 176 t.kr., og selskabet hæfter for det fulde beløb.

Noter

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om lejemål på Erhvervsbyvej 13, 8700 Horsens frem til 1. marts 2018 med en samlet huslejeforpligtelse på 90 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

7. Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld er etableret virksomhedspant nom. 4.750.000 kr. med pant i fordringer.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte fordringer	<u>1.252.078</u>	<u>1.288</u>
	<u>1.252.078</u>	<u>1.288</u>

Understøttelseserklæring

Moderselskabet har afgivet understøttelseserklæring overfor datterselskabet EK-PRO ApS. Denne erklæring indebærer, at moderselskabet i perioden efter regnskabsafslæggelsestidspunktet og frem til 31. december 2019 har forpligtet sig til at tilføre den nødvendige likviditet og kapital til selskabet således, at selskabet kan fortsætte driften.
